


Resumen Estadístico del Movimiento de Carga, Buques, Teu´s y 
Vehículos a Marzo de 2022
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Participación Por Tráfico 

Teu´s
A Marzo 2022

2022 496,187

TOTAL TEU´S

MOVIMIENTO DE CONTENEDORES ( TEU’S )
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Transbordo
282,977

57%

Importación
106,438

22%



MOVIMIENTO DE VEHÍCULOS
POR TIPO DE TRÁFICO
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VEHÍCULOS



4,136,736
55%

2,188,487
29%

1,227,535
16%

A Marzo 2022  | Toneladas

CABOTAJE

IMPORTACIÓN

EXPORTACIÓN

MOVIMIENTO DE CARGA A MARZO 2022

Peso Total: 7´552,758 toneladas sin tara.



Carga General Contenerizada Granel Agricola Granel Mineral Otros Fluidos
Fluidos

Petroleros
Total Toneladas

2021 801,813 1,783,608 0 2,007,311 200,808 438,539 5,232,079
2022 675,434 3,462,423 0 2,873,296 162,297 379,308 7,552,758
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RESUMEN MOVIMIENTO DE CARGA
SEGMENTO DE CARGA 3,462,423

46%

2,873,296
38%

476,915
6%

379,308
5%

198,519
3%

162,297
2%

0
0%

Granel Agrícola

Carga
Contenerizada

Granel 
Mineral

Fluidos 
Petroleros

Carga
General

Vehículos

Otros Fluidos

7´552,758 Toneladas sin tara
A MARZO 2022



COMERCIALES
359 
89%

PETROLEROS
43

11%

COMPARATIVO A MARZO 2021 - 2022

BUQUES

MOVIMIENTO DE BUQUES 
2021/2022

294

37
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